
DICHIARAZIONE EX ART. 77 D.LGS. 50/2016 e s.m.i. 
E ART. 51 CODICE PROCEDURA CIVILE  

 
 

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 per affidamento del Servizio di gestione dei rifiuti 

urbani e assimilati (ai sensi del PAN GPP e del D.M. 13 febbraio 2014 -G.U. n. 58 del 11.03.2014) per il 

Comune di Casorate Sempione (Va). 

 
Il sottoscritto ____ Vittorio Bruno ___________________________________________________ 
nato a _______COMO_______________________________________ il ___28/04/1966_______________ 
residente a _____MOZZATE___________________________________________________________ nella 
qualità di ___commissario o presidente______________________________________________________  
 
Con la presente dichiara espressamente: 

DI ACCETTARE 
 
- La nomina, da parte del Comune di Casorate Sempione (Va)  di componente della commissione ex. 

art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per l’espletamento della gara per i servizi  in oggetto; 
 

DICHIARA 
 
- Di essere dipendente a tempo determinato/indeterminato del Comune di ………N/A……………………. e 

di essere stato autorizzato dal proprio ente alla partecipazione alla Commissione di gara; 
- Di assumersi ogni responsabilità circa l’assenso dell’Amministrazione di appartenenza per potersi 

assentare legittimamente dal proprio ufficio per partecipare alla commissione di cui all’oggetto; 
- Di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 

rispetto della normativa vigente, in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia; 
- Di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
- Di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso o svolto nel corso dell’ultimo 

anno, incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi, cariche, funzioni similari presso operatori economici 
che partecipano in veste di concorrenti alla gara in oggetto; 

- Di avere idonea professionalità ed esperienza relativamente alla gestione di …gestione rifiuti 
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………… in quanto consulente ed esperto sulla materia 
 

 
DICHIARA INFINE 
 

Con riguardo all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.: 
 

- Di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente ai contratti da 
affidare per la procedura in oggetto; 
oppure di aver svolto: 
___________________________________________________________________________________ 
 

- Di non aver ricoperto, nell’anno antecedente la pubblicazione della presente gara, la carica di pubblico 
amministratore in relazione alla stazione appaltante che ha indetto la procedura in oggetto;  

- Di non essere membro di alcuna commissione giudicatrice di appalti pubblici che abbia concorso, con 
dolo o colpa grave accertati in sede  giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti 
illegittimi;  

 
Con riguardo all’art. 51 del Codice di procedura Civile: 
 
- Di non avere interesse nella procedura in oggetto; 
- Di non avere legame di parentela alcuna nella procedura in oggetto; 
- Di non avere cause pendenti, grave inimicizia o rapporti di credito/debito con alcuno dei concorrenti nella 

procedura in oggetto;  
- Di non aver prestato assistenza come consulente tecnico o essere stato arbitro in causa e/o di non 

avere avuto alcun rapporto lavorativo con uno dei concorrenti alla presente procedura; 
- Di non essere tutore, curatore, procuratore, agente o datore di lavoro di un concorrente nella procedura 

C
om

un
e 

di
 C

as
or

at
e 

S
em

pi
on

e 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

66
56

/2
02

2 
de

l 0
9/

06
/2

02
2 

08
:4

8:
11



in oggetto; 
- Aziende ammesse alla gara in argomento come da comunicazione SUA – Provincia di Varese:  

▪ LEVA ANGELO S.r.l. 
▪ ACSM-AGAM Ambiente S.r.l. 

 
PRENDE ATTO  

 
Che, ai sensi dell’art. 75 del DPR 445/2000, qualora emerga la non veridicità del contenuto della 
dichiarazione, il sottoscritto decade dai benefici conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera; 
che, ai sensi dell’art. 76 dello stesso DPR la dichiarazione mendace è punita ai sensi del codice penale e 
delle leggi speciali in materia.  
 
 
Mozzate. Li 08/06/2022     Firma  
 
(Luogo e data) 

 
 
 
 
 
N.B. Allegare copia carta d’identità 
        Allegare breve curriculum vitae  
 
 
INFORMATIVA : 

▪ Ai sensi dell’art. 13 Decreto Legislativo 196/2003:  
  

a) i dati dichiarati sono utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria della gara d’appalto in oggetto 
e per le finalità strettamente connesse; il trattamento viene effettuato sia con strumenti cartacei sia con 
elaboratori elettronici a disposizione degli uffici;  
b) il conferimento dei dati ha natura obbligatoria;  
c) l’eventuale rifiuto dell’interessato comporta l’impossibilità di partecipare alla gara d’appalto in oggetto;  
d) i dati personali forniti possono costituire oggetto di comunicazione nell’ambito e per le finalità 
strettamente connesse al procedimento relativo alla gara d’appalto, sia all’interno degli uffici 
appartenenti alla struttura del Titolare, sia all’esterno, con riferimento a soggetti individuati dalla 
normativa vigente;  
e) il Titolare garantisce all’interessato i diritti di cui all’art.7 D.Lgs. 196/2003 e pertanto l’interessato: 1) ha 
il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano; 2) ha il diritto di 
ottenere indicazioni circa l’origine dei dati personali, finalità e modalità di trattamento, logica applicata 
per il trattamento con strumenti elettronici, estremi identificativi del Titolare e responsabili, soggetti ai 
quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza; 3) ha il diritto di ottenere 
l’aggiornamento, la rettificazione e, quando vi ha interesse, di integrazione dei dati e, inoltre, la 
cancellazione, la trasformazione in forma anonima, il blocco dei dati, l’attestazione che le operazioni che 
precedono sono state portate a conoscenza di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, 
eccettuato il caso in cui tale adempimento si rileva impossibile o comporta un impiego di mezzi 
manifestamene sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 4) ha il diritto di opporsi, in tutto o in parte e per 
motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della 
raccolta;  
f) Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Casorate Sempione  

 

 

C
om

un
e 

di
 C

as
or

at
e 

S
em

pi
on

e 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

66
56

/2
02

2 
de

l 0
9/

06
/2

02
2 

08
:4

8:
11


